
 
 

Av. Major Nicácio, 2433 - São José – Franca/SP - CEP 14401-135 – Tel (16) 3713-4688 - Fax (16) 3713-4605 
www.unifacef.com.br

 

ERRATA I 

 EDITAL DE LICITAÇÃO - PROCESSO N.º 05/2016 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 05/2016 

 

NO EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 05/2016 

 
ONDE SE LÊ: ANEXO II - DESCRIÇÃO DO OBJETO E ESPECIFICAÇÕES – PÁGINA 20 

LOTE 02: PROJETOR DE MULTIMÍDIA PARA SALAS DE AULA – EXCLUSIVO ME/EPP 

ITEM 2.1: PROJETOR DE MULTIMÍDIA PARA SALAS DE AULA 

QUANTIDADE: 30 (trinta)                                                                                UNIDADE: Unidade 

Luminosidade 3000 Lúmens 

Duração da Lâmpada 5000 Horas 

Tecnologia  DLP ou 3LED (especificar) 

Resolução Real WXGA (1280 X 800) HD Widescreen 

Relação de Aspecto 4:3 e 16:9 

Taxa de Contraste 2000:01 

Potência da Lâmpada 200W 

Controle Remoto Sim 

Cabo VGA Sim 

Sistema de Cores NTSC, PAL, PAL-N, PAL-M, SECAM 

Projeção Teto, Retro-Projeção e Frontal 

Entradas S-Video, RCA, RGB, HDMI, Wireless Lan 

Segurança 
Desligamento automático quando não houver sinal de entrada 

no projetor. 

Função adicional Ponteiro do mouse no controle remoto do projetor 

Garantia mínima 12 meses para o equipamento (on site) e 90 dias para lâmpada 

Referência 
Epson W28+ ou similar que atenda as mesmas especificações 

ou de qualidade superior comprovada. 

 

LEIA-SE: ANEXO II - DESCRIÇÃO DO OBJETO E ESPECIFICAÇÕES – PÁGINA 20 

LOTE 02: PROJETOR DE MULTIMÍDIA PARA SALAS DE AULA – EXCLUSIVO ME/EPP 

ITEM 2.1: PROJETOR DE MULTIMÍDIA PARA SALAS DE AULA 

QUANTIDADE: 08 (oito)                                                                                UNIDADE: Unidade 

Luminosidade 3000 Lúmens 

Duração da Lâmpada 5000 Horas 

Tecnologia  DLP ou 3LED (especificar) 

Resolução Real WXGA (1280 X 800) HD Widescreen 

Relação de Aspecto 4:3 e 16:9 

Taxa de Contraste 2000:01 

Potência da Lâmpada 200W 

Controle Remoto Sim 

Cabo VGA Sim 

Sistema de Cores NTSC, PAL, PAL-N, PAL-M, SECAM 

Projeção Teto, Retro-Projeção e Frontal 



 
 

Av. Major Nicácio, 2433 - São José – Franca/SP - CEP 14401-135 – Tel (16) 3713-4688 - Fax (16) 3713-4605 
www.unifacef.com.br

 

Entradas S-Video, RCA, RGB, HDMI, Wireless Lan 

Segurança 
Desligamento automático quando não houver sinal de entrada 

no projetor. 

Função adicional Ponteiro do mouse no controle remoto do projetor 

Garantia mínima 12 meses para o equipamento (on site) e 90 dias para lâmpada 

Referência 
Epson W28+ ou similar que atenda as mesmas especificações 

ou de qualidade superior comprovada. 

 

Permanecem inalteradas as demais disposições previstas no Edital do Processo nº 05/2016 – 

Pregão Eletrônico nº 05/2016, de 27 de janeiro de 2016, e seus Anexos. 

 

 

Franca/SP, 16 de fevereiro de 2016. 

 

 

 

 

_________________________________ 

Prof. Dr. José Alfredo de Pádua Guerra 

Pró Reitor de Administração 

 

 


